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Colombia: mer än 20
års arbete i Calis
förorter

Los Valles-stiftelsen ordnar
utbildningsprogram för
kvinnor bosatta i de fattiga Cali-
förorterna. Dessa program
syftar till att förbereda dem för
arbetsmarkanden. Mer än 1 000
kvinnor från Nueva Floresta
som har en befolkning om 75
000 personer deltar i detta
samhällsinitiativ.
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Staden Santiago de Cali ligger i
floden Caucas dal, mellan de
colombianska Andernas centrala och
östliga bergsryggar, i landets
sydöstra del. Det är en rik och bördig
trakt med ett behagligt tropiskt
klimat. Den viktigaste inkomstkällan
är sockerrörsindustrin, som
sysselsätter också människor från
andra delar av landet där
möjligheterna till arbete inte är så
goda. Detta har givit till följd att en
del trakter nu har blivit bebyggda av
enkla bosättningar där de mest
behövande har bosatt sig, vilket har
väckt den mera välbärgade
befolkningens medkänsla.

Ett av de många initiativ som har
vuxit fram i syfte att försöka råda bot
på situationen är Los Valles-
stiftelsen, som grundades år 1980 när
Victoria de Rodríguez och en grupp
universitetsstuderanden öppnade en
läkarmottagning där äldre kvinnor
kunde få läkarhjälp, råd om hur de



skulle sköta om sin hälsa samt
möjlighet att ur ett lager köpa alla
slags produkter till överkomliga
priser. Unga volontärer deltog i
aktiviteterna som bedrevs i
Cerronaya kulturcentrum

Efter en tids arbete kom de på att det
var nödvändigt att utvidga
dispensärens verksamhet och
erbjuda den också till andra
personer, särskilt till hemmafruar
och ensamma mammor. De beslöt sig
också att starta
yrkesutbildningsprogram som syftar
till att göra det möjligt för flera
kvinnor att höja sin levnadsstandard.

Huvudsätet ligger i Aguablanca

Datumet 12/10 1994 är ett viktigt
datum för Los Valles-stiftelsen. Den
dagen fick stiftelsen nämligen sitt
rättsliga godkännande som var
nödvändigt för att kunna bedriva
den verksamhet man önskade. Då
påbörjades uppdraget man föresatt



sig i området Aguablanca, där sätet
för Los Valles-stiftelsen ligger.

Stiftelsens styrande gjorde en studie
av zonens socioekonomiska
förutsättningar. På basis av denna
gjorde man prioriteringar av vilka
delar av befolkningen man i första
hand skulle hjälpa och på vilka
områden hjälpen bäst behövdes. Med
denna information i handen beslöt
Los Valles att sätta igång
lärlingsprogram i specialämnen som
mode och konfektion, olika hantverk,
matlagning och bakning. Alltifrån
början ville initiativtagarna till detta
samhällsprojekt till den nödvändiga
tekniska utbildningen också ge
kurser i familjeetik och kristen tro.

Ziola Rosa, som är mor till tre döttrar
och vars dröm det är att sätta upp en
egen gardinateljé, säger att det hon
mest uppskattar av allt hon lärt sig i
Los Valles, är att hon förstått vikten
av att uppfostra sina barn genom att



vara lyhörd för vars och ens
särskilda behov och genom att
respektera vars och ens egenart. ”
Föräldrar kan och bör vara till stor
hjälp för sina barn. De kan öppna
nya horisonter för dem, dela med sig
av sin erfarenhet och få dem att
reflektera så att de inte låter sig
ryckas med av flyktiga stämningar,
lära dem att se på ett sakligt sätt på
problemställningar.” (Samtal, 104).
För många mödrar som fått
utbildning i Los Valles har dessa den
helige Josemarías ord varit en viktig
upptäckt som fått dem att förstå
mycket som innan var dolt för dem.

Ett annat projekt som styrelsen utför
är skapandet av associerade
arbetskooperativ, andelsföretag som
ägs av arbetarna själva. Ett annat
program lär ut hur man skall
förbättra familjernas ekonomi och
går under namnet
”Hantverksateljéer”.



I var och en av dessa ateljéer deltar
12 elever som under tre terminer lär
sig broderiarbeten och sömnad. ”För
att lära sig att arbeta på ett mera
ansvarsfullt sätt, förklarar María
Epifanía, en av eleverna, har ateljén
sin egen styrelse och varje elev
bidrar med femtusen pesos som går
till inköp av material.” Förutom att
delta i ateljén, undervisar María
Epifanía i undervisning i
smycketillverkning och
väggdekoration i universitetet och
undervisar i damskrädderi i en
annan lokalitet. Andra elever har
lyckats få avsättning för sina arbeten
i utlandet, i länder som Mexiko och
Förenta staterna. Alba Rocío, som lär
ut gardinsömnad, säger att det är
tradition att eleverna vid slutet av
varje termin ställer ut sina arbeten
för förortens invånare, under en
enkel och trevlig akt där även
volontärerna från Los Valles deltar,
och där alla så får tillfälle att med
varandra dela sin glädje.



“Att lära är något som berikar”

I styrelsens arbete deltar en grupp
familjerådgivare och volontärer, allt
som allt omkring 20 personer. De tar
på sig undervisningsarbetet och
andra uppgifter nödvändiga för att
arbetet ska flyta bra. Till detta håller
volontärerna ett månatligt möte där
de gör upp en arbetsagenda i vilken
de tar hänsyn till målen och den
undervisning man vill ge. ”Under
dessa möten, säger direktören för
utbildningsverksamheten, Fanny de
Duque, gör vi en utvärdering av
vilken läromässig nytta eleverna fått
av utbildningen och vilka konkreta
resultat som uppnåtts, t ex att några
elever har startat verkstäder i sina
hem. ”

Att vara volontär vid Los Valles
betyder ansträngningar och många
gånger stora uppoffringar. Det
kräver att man avsätter mycket av
sin tid och energi vid sidan om den



man måste ge till sitt vanliga arbete.
Oliva är t ex lärare i ett läroverk i
Terrón Colorado, en ytterförort till
Cali. Hon har i fyra år undervisat i
läs- och skrivkunnighet i Los Valles
och säger att denna erfarenhet ”att
vara volontär har betytt att jag vuxit
till i andlig mognad”. Hon är stolt
över sina elever. ”De har blivit
mycket bättre i läsförståelse och har
också lärt sig att själva skriva brev.
Jag blir mycket glad när jag ser hur
ivriga de är att lära”. En glädje som
säkert delas från himlen av den
helige Josemaría, som i Vägen skrev
(nr 239): ”En blick i det förflutna...
Skall du jämra dig över det som
varit? Nej, det tjänar inte någonting
till. Att lära sig av det förflutna är det
enda som ger frukt”.

Om du önskar få mera
information eller hjälpa
”Fundación Los Valles”
ekonomiskt kan du vända dig till:



Fundación Los Valles

Adress: Carrera 24 B N. 49-69.
Santiago de Cali (Colombia)

E-post: cerronaya@telesat.com.co

Rosita Puccini
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